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       Rugsėjo 21-a - tarptautinė medžių sodinimo diena - „ENO Tree planting day“. Ši veikla,  gimusi 

mažoje  Suomijos mokykloje, išaugo į didelį judėjimą, dabar išsišakojusį  jau beveik į pusantro šimto 

šalių. Ir sodina medžius tose šalyse apie 5000 mokyklų. Medelių  sodinimo akcija pasaulio šalyse 

vyksta vidurdienį vietiniu laiku, tad medžiai sodinami pagal saulės sukimąsi.

        Tauragės rajono Tarailių pagrindinė  mokykla  prie akcijos „ENO Tree planting day“  prisijungė  

2005  metais.  Pernai  rudenį  eglutes  sodinome  Tarailių  mikrorajone,  pavasarį  mokytojai  sodino 

medelius miškų urėdijos plotuose. Šiemet savo veiklą susiejome su Tauragės rajono biblioteka, kuri 

rugsėjo mėn. 9 - ają  šventė 80 - ies metų veiklos sukaktį ir ta proga jai buvo suteiktas mūsų rajone, 

Lomių krašte, gimusios  poetės, prozininkės, vertėjos, literatūros mokslininkės, Vilniaus universiteto 

profesorės Birutės Baltrušaitytės vardas. 

    Gali  kilti  klausimas,  kodėl medžio sodinimo akciją  susiejome su biblioteka ir  rašytoja Birute 

Baltrušaityte – Masioniene.  Atsakymas paprastas – jei norime skaityti, dažniausiai knygų keliaujame 

į biblioteką; kad būtų knygų, jas turi rašytojai, poetai parašyti; kad būtų ant ko tas knygas spausdinti, 

reikia popieriaus, o jis dažniausiai ir paprasčiausiai gaminamas iš medienos, popiermedžių. Viena 

knyga  niekada  nespausdinama,  spausdinama  tūkstančiai.  Tokiam  knygų  kiekiui  reikia  daug 

popieriaus  - tonų. Tad kiek medžių nupjaunama? Daug. O knygas galima spausdinti ir ant perdirbto 

popieriaus. Viena tona perdirbto popieriaus išsaugo 17 medžių. Tad paprasta matematika ir protinga 

ekonomika – medžius reikia sodinti ir  saugoti, o popierių knygoms gaminti iš perdirbtos žaliavos. 

      Ruošiantis šventei visi  dirbome kartu: mokyklos direktorius Remigijus Masteika ir pavaduotoja 

ugdymui Rimutė Urbutienė akcijai subūrė mokyklos bendruomenę ir svečius iš įvairių rajono vietų, 

lietuvių kalbos mokytojos Rosita Simonavičienė ir Ligita Šaltienė organizavo „žaliąją“ radijo laidą, 

dailės mokytoja Džiuljeta Vaitkevičienė su mokiniais piešė medžių veidus ir išpuošė mikrorajono 

medžius, IT mokytoja Edita Kazlauskienė paruošė  video siužetą apie akciją, matematikos mokytojas 

Vytautas  Miežys ir  šeštokė Erika  Straukaitė  dainavo akcijos  metu,  trečiokė  Lukrecija  Jakštaitytė 

deklamavo eiles apie medžius,visi mokiniai su mokytojais rašė pamąstymus apie mišką ir knygą, o 

renginį smagiai vedė šeštokai Rūtenis Latoža ir Giedrė Bartušytė.

Vidurdienį Tauragės rajono Lomių kaime, prie bendruomenės namų, kuriuose  įkurtas 

krašto muziejus ir biblioteka, sodinti medelio susirinko jaunieji Tarailių bei „Šaltinio“ pagrindinių 

mokyklų gamtosaugininkai, Tauragės Birutės Baltrušaitytės viešosios bibliotekos direktorius Sigitas 

Kancevyčius, Mažonų seniūnijos seniūnas Jonas Samoška, Tarailių pagrindinės mokyklos direktorius 

Remigijus Masteika, Lomių pagrindinės mokyklos lietuvių kalbos mokytoja Elena Bazinienė, Lomių 



bibliotekos  vedėja  Elena  Litvinienė,  Tarailių  ir  „Šaltinio“  mokyklų  gitaros  būrelių  nariai  ir  jų 

mokytojai.  Buvo pasodinta balteglė, kurią  dovanojo ir transportą iki Lomių skyrė Tauragės miškų 

urėdija.  Šventės dalyviai apsilankė Lomių muziejuje, bibliotekoje, vaišinosi arbata.

Tarailių ir „Šaltinio ” pagrindinių mokyklų dalyvavimas tarptautinėje akcijoje „ENO 

Tree planting day“ įrodo, kad  mūsų bendruomenės nėra abejingos žaliajai gamtai.

                                 


